
Titul filmu

Perverzní průvodce ideologií

Tagline

Všichni jsme zodpovědni za své sny

Krátká synopse

Jsme zodpovědní za své sny. Toto je hlavní lekce
psychoanalýzy – a filmové fikce. Filosof Slavoj Zizek a

filmařka Sophie Fiennes využívají svou interpretaci
pohyblivých obrázků, aby představili působivou

filmovou cestu do srdce ideologie – snů, které formují
naše kolektivní vědomí a praktiky.

Dlouhá synopse

Po dokumentu Perverzní průvodce filmem (2006) se Sophie Fiennes vrhá do další spolupráce se slovinským
kontroverzním myslitelem Slavojem Žižekem a kombinací jejich netradičních interpretací filmu jako takového

společně vytvářejí další pozoruhodnou dokumentaristickou reflexi společnosti, aby divákům poodkryli cestu do
podstaty ideologie – snů, které formují naše kolektivní vědomí a konání. Ideologie a její formování společnosti tvoří

základ filosofické práce Slavoje Žižeka, vycházejícího z Freudovy psychoanalýzy, která mu pomáhá nahlížet na svět a
porozumět mu netradičním způsobem. A zdá se, že právě rok 2012 byl ten nejlepší čas na uveřejnění tohoto filmu.

Úvahami o filmech, hudbě, historii a současných společenských fenoménech se charismatický Žižek a zkušená
Fiennes dopracovávají k definici ideologie jako neustále se měnící uměle vytvořené substance, formující všechny

společnosti.

Technické informace a kredity

Původní název: The Pervert's Guide to Ideology
Anglický název: The Pervert's Guide to Ideology
Rok: 2012
Země: Irsko, Velká Británie
Jazyk: en
Titulky: cz
Stopáž: 130 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Dokumentární, Zábavný
Režie: Sophie Fiennes
Scénář: Sophie Fiennes
Střih: Slavoj Žižek
Kamera: Ethel Shepherd
Zvuk: Magnus Fiennes

Ocenění

Toronto International Film Festival - - 2012

Hrají

Slavoj Žižek

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1



info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


